
Постановление Правительства Российской Федерации 

от 30 декабря 2011 г. № 1205 «О проведении экспертизы 

в целях подтверждения факта наступления страхового 

случая и определения размера причиненного 

страхователю ущерба по договору 

сельскохозяйственного страхования»  

 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона "О государственной поддержке в сфере 

сельскохозяйственного страхования и о внесении изменений в Федеральный закон "О 

развитии сельского хозяйства" Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Правила проведения экспертизы в целях подтверждения факта наступления 

страхового случая и определения размера причиненного страхователю ущерба по 

договору сельскохозяйственного страхования; 

требования к независимым экспертам, привлекаемым для проведения экспертизы в 

целях подтверждения факта наступления страхового случая и определения размера 

причиненного страхователю ущерба по договору сельскохозяйственного 

страхования. 

2. Министерству сельского хозяйства Российской Федерации утвердить состав комиссии 

для проведения аттестации независимых экспертов, привлекаемых для проведения 

экспертизы в целях подтверждения факта наступления страхового случая и определения 

размера причиненного страхователю ущерба по договору сельскохозяйственного 

страхования, и сроки проведения указанной аттестации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 г. 

  

Председатель Правительства  

Российской Федерации 
В.Путин 

 


